

「第3芸能課」のメンバーが館内各所で大活躍!イベントの詳細を公開!

TVアニメ「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」 in JOYPOLIS

アトラクションコラボをはじめ、遊園地ならではのコンテンツが盛りだくさん!



<イベントメインビジュアル>

CAセガジョイポリス株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役:吉本 武)が運営する東京・台場の屋内型テーマパーク「東京ジョイポリス」は、2023年4月より放送予定のTVアニメ「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」と初のコラボレーションイベント『TVアニメ「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」 in JOYPOLIS』を、2023年2月14日(火)から4月23日(日)まで開催いたします。

本リリースでは、まもなくスタートするイベントの詳細を公開!「リアル第3芸能課プロジェクト」の一環として開催される本イベントでは、アトラクションコラボをはじめ、コラボメニューやオリジナルグッズなど、テーマパークならではのコンテンツが盛りだくさん。「第3芸能課」のメンバーがジョイポリスを盛り上げます!

この春、小さなアイドル達がお届けする大きな夢の詰まったコラボイベントをぜひお楽しみください!

◆TVアニメ「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」 概要

放送時期:2023年4月予定

原作:バンダイナムコエンターテインメント

原案:「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」 廾之(サイコミ連載)

アイドルマスター OFFICIAL WEB: https://idolmaster-official.jp/

TVアニメ「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」公式サイト: https://cinderella-u149-anime.idolmaster-official.jp/

TVアニメ「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」公式Twitter: https://twitter.com/u149_anime





◆ジョイポリスコラボ限定!オリジナル衣装を着た描き下ろしイラストが登場!

本イベントでは、「橘ありす、赤城みりあ、佐々木千枝、古賀小春」の4名が、ジョイポリスのマスコットキャラクター「LOPIT」とのコラボ衣装を着た描き下ろしイラストと、「第3芸能課」のメンバーがスタッフコスチューム姿になったオリジナルミニキャラが登場!

こちらのイラストは、オリジナルグッズなどをはじめ、館内各所にて登場します。



©Bandai Namco Entertainment Inc. / PROJECT U149

<描き下ろしイラスト> 左から: 橘ありす、赤城みりあ、佐々木千枝、古賀小春



<オリジナルミニキャラ>

上段左から: 赤城みりあ、橘ありす、古賀小春、佐々木千枝下段左から: 的場梨沙、櫻井桃華、龍崎薫、結城晴、市原仁奈

◆世界初の音ゲーコースター!「撃音 ライブ コースター」とのコラボ!

世界初の音ゲーコースター「撃音 ライブ コースター」とのコラボレーションを実施!「アイドルマスター シンデレラガールズ」の楽曲でお楽しみいただける、 絶叫系のアトラクションです。

【使用楽曲】ハイファイ☆デイズ / ドレミファクトリー! / Romantic Now / 輝け!ビートシューター 【場所】1st Floor 撃音 ライブ コースター



撃音 ライブ コースター イメージ

◆占いアトラクション「フォーチュンフォレスト」とのコラボ!

神秘的なルーン占いアトラクションとのコラボレーションを実施します。 占いの結果用紙が期間限定でコラボ仕様のデザインになります。 【場所】 3rd Floor フォーチュンフォレスト



「フォーチュンフォレスト」占い結果用紙イメージ(全2種) ※ランダムでお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。





- INFORMATION-

◆東京ジョイポリス限定!ノベルティ付きコラボチケットを販売!

ノベルティが付いた、イベント期間限定のチケットを販売します。

2種類のコラボチケットのうち、「パスポート」は描き下ろしイラストを使用したパスケースが付いてきます。 【料金】

- ・「アトラクション1回券」(入場+アトラクション1回券+トレーディングブロマイド):大人 2,500円 / 小中高生 2,200円
- ・「パスポート」(入場+アトラクション乗り放題+トレーディングブロマイド+パスケース):大人 5,800円 / 小中高生 4,800円



トレーディングブロマイド(全15種) ※ランダムでお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。













「パスポート」 ノベルティ パスケース(全6種)

◆オリジナル景品をゲット!カーニバルゲームコーナーとコラボレーション!

2nd Floor「カーニバルゲームコーナー」とコラボレーションを実施します。

ゲームの結果に合わせて、ジョイポリス限定のオリジナル景品をゲットすることができます。

【場所】 2nd Floor カーニバルゲームコーナー

【料金】 カーニバルコイン (1枚:400円)



大当たり:トレーディングビッグ缶バッジ(全5種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。



当たり:トレーディングダイカットステッカー(全9種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。



















参加賞:トレーディングポストカード(全9種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。





◆東京ジョイポリスとのコラボ限定!オリジナルグッズの販売!

描き下ろしイラストを使用した、コラボイベント限定グッズを販売します。

3,000円(税込)お買い上げ毎に、グッズ購入特典の「トレーディングミニカード」をランダムで1枚プレゼント! また、こちらのグッズは「アニメイト通販」での通信販売も展開いたします。

※「アニメイト通販」での販売受付開始日は、2023年4月29日(土)12時予定です。

【場所】1st Floor JP STORE(東京ジョイポリス館内)

アニメイト通販: https://www.animate-onlineshop.jp/animetitle/?aid=17108





















アクリルスタンド(全4種) 各1,500円(税込)



トレーディングアクリルキーホルダー(全13種)850円(税込) ※ランダムに封入して販売の為、絵柄はお選びいただけません。



・ディングクリアファイル(全8種) 650円(税込) ※ランダムに封入して販売の為、絵柄はお選びいただけません。

トレーディング缶バッジ(全13種) 1回300円(税込) ※カプセルトイでの販売です。※グッズ購入特典対象外となります。 ※ランダムに封入して販売の為、絵柄はお選びいただけません。



グッズ購入特典:トレーディングミニカード(全9種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。





◆ステッカー付きのドリンク&フードメニューを販売!

2nd Floor「D-ラウンジ」では、ステッカー付きのコラボメニューを販売します。 各メニュー1点ご注文につき、ノベルティのステッカーを1枚プレゼントします。 【場所】2nd Floor D-ラウンジ



コラボドリンク(全3種) 各600円(税込) 左から:「cute」、「cool」、「passion」



ドレミファクトリー!ドッグ 600円(税込)



第3芸能課のミニパフェ 600円(税込)



ノベルティステッカー(全8種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。

◆目指せ商品化!アイドルイメージアイス対決!

「橘ありす、古賀小春、赤城みりあ、佐々木千枝」の4名をイメージしたオリジナルアイスの商品化をかけて対決! 投票を行い、NO.1に輝いたメニューをノベルティ付きで実際に販売します!

【投票期間】2023年2月14日(火)~3月5日(日)

【結果発表】2023年3月8日(水)

【販売期間】2023年3月18日(土)~4月23日(日)

【投票方法】

- ・コラボチケットをご購入いただいた方に、館内のインフォメーションカウンターで投票用のシールをお渡しします。
- ・館内に設置してある専用のボードにシールを貼って、商品化を希望するメニューにご投票ください。
- ※投票用のシールは、コラボチケットをご購入いただいた当日限り有効となります。







◆コラボデジタルコンテンツが登場!

モニターの前に立つと「第3芸能課」のメンバーたちが出てきてくれる デジタルコンテンツが登場。一緒に写真撮影も可能です! 【場所】1st Floor メインステージ周辺



デジタルコンテンツ イメージ

TV アニメ「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」 in JOYPOLIS

特設サイト: https://tokyo-joypolis.com/event/u149 jp/index.html

<本件の画像をご紹介いただく際は、以下の著作権表記をお願いいたします>

◆TVアニメ「アイドルマスター シンデレラガールズ U149」in JOYPOLIS:

©Bandai Namco Entertainment Inc. / PROJECT U149

<東京ジョイポリス概要>

- ●公式サイト: https://tokyo-joypolis.com/
- ●所 在 地:東京都港区台場1-6-1 デックス東京ビーチ3~5F
- ●電話番号:03-5500-1801
- ●アクセス:新交通ゆりかもめ「お台場海浜公園」駅より徒歩2分 りんかい線「東京テレポート」駅より徒歩5分
- ●通常営業時間:10:00~20:00(最終入場19:15) ※時期によって異なります。

※東京ジョイポリス 公式ホームページにてご確認ください。

●料 金:・2023年2月28日(火)まで

入場料(入場のみ)/大人(18歳以上)800円、小・中・高生500円

パスポート(入場+アトラクション乗り放題)/大人(18歳以上)4,500円、小・中・高生3,500円

·2023年3月1日(水)以降

入場料(入場のみ)/大人(18歳以上)1,200円、小・中・高生900円

パスポート(入場+アトラクション乗り放題)/大人(18歳以 L)5.000円、小・中・高牛4.000円

●感染症予防対策に関して:入り口での検温やマスク着用の義務化など、徹底した対策を実施しております。 詳細はこちらをご確認ください。

https://tokyo-joypolis.com/notice/200612.html

<報道関係者からのお問い合わせ先>

東京ジョイポリス PR 事務局(共同 PR 内)

担当:黒澤、高橋、阿蘇品(あそしな) TEL: 090-7815-5592 受付時間/平日 10:00~18:00

FAX: 03-4540-8325 Mail: <u>tjp-pr@kyodo-pr.co.jp</u>

※時間外のお問い合わせ先:東京ジョイポリス担当:中林、大澤 TEL:03-5500-1801



過去のリリースなどオンラインプレスルームは 左記 QR コードまたはこちらから

https://www.pr-today.net/a00307